事  務  連  絡

平成３０年４月１６日

都道府県、政令指定都市、

中核市、特別区、保健所政令市、

熱中症予防対策担当部局   御中

環境省大臣官房
環境保健部環境安全課長

平成 30年度熱中症対策シンポジウムの開催案内について（周知依頼）

 環境行政の推進につきましては、日頃より格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
環境省では、昨年度に引き続き「熱中症対策シンポジウム」を 6月 3日（日）、4日（月）に東京

都渋谷区で開催し、熱中症対策を推進することとしています。詳細は 4 月 13 日付の報道発表資料

を参照ください。

貴自治体におかれましては、添付のシンポジウム開催のお知らせについて関係各所及び管轄自治

体や団体等、可能な限り幅広く御周知いただきますようお願い申し上げます。シンポジウムの申込

につきましては、5月 30日（水）17：00までに申し込みいただくこととしています。

シンポジウムは全国 5カ所で中継されるほか、遠方で参加できない方のため、全ての講演を下記

の熱中症対策シンポジウムウェブサイトで中継配信しますので、ぜひご活用ください。

【2018 年 4月 13 日環境省発表】

平成 30年度熱中症対策シンポジウムの開催について（お知らせ）

http://www.env.go.jp/press/105389.html

【熱中症対策シンポジウムウェブサイト】

http://www.wbgt.env.go.jp/sympo.php

《本件照会先》
                          環境省大臣官房

                             環境保健部環境安全課

                              （担当）中村、武田、數見

TEL：03-5521-8261

FAX：03-3580-3596

e-mail：netsu@env.go.jp